
UCHWAŁA NR X/63/2025 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian Wieloletnie Prognozy Finansowej Gminy Baranów na lata 2025-2028 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/43/2024 Rady Gminy Baranów z dnia 10.12.2024 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Baranów na lata 2025-2028 z późn. zmianami wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Baranów na lata 2025-2028 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów 

 
 

Ryszard Stasiowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D38692-31BE-4CEF-86EB-7CA4028C2487. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr X/63/2025  Rady Gminy Baranów z dnia 10.04.2025 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 94 498 716,20 83 487 425,73 42 118 925,18 2 771 315,58 4 560 859,95 3 735 807,02 30 300 518,00 21 750 000,00 11 011 290,47 1 000 000,00 9 989 490,47

2026 90 618 370,00 85 618 370,00 43 593 088,00 2 868 312,00 4 575 014,00 3 203 532,00 31 378 424,00 22 511 250,00 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

2027 91 272 539,00 88 272 539,00 44 944 474,00 2 957 230,00 4 716 839,00 3 302 841,00 32 351 155,00 23 209 099,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

2028 90 744 169,00 90 744 169,00 46 202 919,00 3 040 032,00 4 848 910,00 3 395 321,00 33 256 987,00 23 858 954,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D38692-31BE-4CEF-86EB-7CA4028C2487. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 89 169 684,47 54 953 567,94 30 066 645,16 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 34 216 116,53 32 949 316,530,00 120 000,00

2026 85 518 370,00 55 320 248,00 30 787 618,00 0,00 0,00 289 575,00 0,00 0,00 30 198 122,00 30 198 122,000,00 0,00

2027 88 872 539,00 57 056 756,00 32 119 182,00 0,00 0,00 64 200,00 0,00 0,00 31 815 783,00 31 815 783,000,00 0,00

2028 90 744 169,00 58 891 127,00 33 395 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 853 042,00 31 853 042,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D38692-31BE-4CEF-86EB-7CA4028C2487. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 5 329 031,73 5 329 031,73 370 968,27 0,00 0,00 0,00 0,00 370 968,27 0,00

2026 5 100 000,00 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D38692-31BE-4CEF-86EB-7CA4028C2487. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 5 700 000,00 5 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 5 100 000,00 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D38692-31BE-4CEF-86EB-7CA4028C2487. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00 28 533 857,79 28 904 826,060,00

2026 x x x x 0,00 2 400 000,00 0,00 30 298 122,00 30 298 122,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 31 215 783,00 31 215 783,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 31 853 042,00 31 853 042,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D38692-31BE-4CEF-86EB-7CA4028C2487. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 8,40% 36,80% 30,56% 33,92% TAK TAK

2026 6,54% 37,11% 37,39% 38,83% TAK TAK

2027 2,90% 36,81% 36,53% 37,97% TAK TAK

2028 0,00% 36,47% 35,66% 37,09% TAK TAK

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D38692-31BE-4CEF-86EB-7CA4028C2487. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 240 000,00 240 000,00 240 000,00 46 160,00 46 160,00 46 160,00 57 700,00 57 700,00 46 160,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D38692-31BE-4CEF-86EB-7CA4028C2487. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 300 000,00 300 000,00 240 000,00 27 427 260,49 3 879 550,00 23 547 710,49 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 34 355 550,00 4 255 550,00 30 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 17 821 250,00 121 250,00 17 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D38692-31BE-4CEF-86EB-7CA4028C2487. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 5 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D38692-31BE-4CEF-86EB-7CA4028C2487. Podpisany Strona 9



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baranów na lata 2025-
2028 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 10 kwietnia 2025 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Baranów: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 081 976,75 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 691 145,02 
zł, a dochody majątkowe zwiększono o 390 831,73 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 452 945,02 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 868 145,02 
zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 584 800,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest nadwyżkowy i po zmianach wynosi 5 329 031,73 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 93 416 739,45 +1 081 976,75 94 498 716,20 
Dochody bieżące 82 796 280,71 +691 145,02 83 487 425,73 
Subwencja ogólna 4 420 302,95 +140 557,00 4 560 859,95 
Dotacje bieżące 3 168 419,00 +567 388,02 3 735 807,02 
Dochody majątkowe 10 620 458,74 +390 831,73 11 011 290,47 
Wydatki ogółem 87 716 739,45 +1 452 945,02 89 169 684,47 
Wydatki bieżące 54 085 422,92 +868 145,02 54 953 567,94 
Wynagrodzenia i 
pochodne 29 436 883,48 +629 761,68 30 066 645,16 

Pozostałe wydatki 
bieżące 23 648 539,44 +255 183,34 23 903 722,78 

Wydatki majątkowe 33 631 316,53 +584 800,00 34 216 116,53 
Wynik budżetu 5 700 000,00 -370 968,27 5 329 031,73 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2026 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Baranów: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 370 968,27 zł i po zmianach wynoszą 
370 968,27 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w przychodach i rozchodach na 2025 rok. 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 0,00 +370 968,27 370 968,27 
Wolne środki 0,00 +370 968,27 370 968,27 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Baranów zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D38692-31BE-4CEF-86EB-7CA4028C2487. Podpisany Strona 1



Spłata zaciągniętych zobowiązań Gminy Baranów 
Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 
2025 5 700 000,00 
2026 5 100 000,00 
2027 2 400 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Baranów na lata 2025-2028 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2025 8,40% 30,56% TAK 33,92% TAK 
2026 6,54% 37,39% TAK 38,83% TAK 
2027 2,90% 36,53% TAK 37,97% TAK 
2028 0,00% 35,66% TAK 37,09% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Baranów spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D38692-31BE-4CEF-86EB-7CA4028C2487. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/63/2025 RADY GMINY BARANÓW  z dnia 10 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


